[57]. L. 279v–280v, nr. 504

1547 m. spalio 29 d., Vilnius. Buvusio vaito Stanislovo Stano ginčas su visu magistratu dėl jo patirtų išlaidų einant vaito pareigas atlyginimo (plg. 1547 m. kovo 26 d. nutarimą).

Quia cum citasset citacione nostra providus Stanislaus Stano quondam advocatus Cawnensis providos consules, consulares oppidi nostri praefati Cawno contra eosdemque proposuisset, primo quod ex ratione inter se et ipsos facta et subducta secundum prius decretum nostrum inter eosdem latum nollent ei solvere et reddere nonaginta novem grossos et sex denarios idque ex ea pecunia, quę sibi et collegę eiusdem tunc cum eo Brzescium [?] in negociis publicis misso pro viatico et expensis itineris fuerat tradita, etiam computatis ad id decem aureis, quas [s] a famato domino Casparo Lubner Brzescii mutuo in usus tamen publicos dispensandos acceperat; quod item [?] eidem retenti salarii, dum notarium eorum egerat, dimidii anni septem sexagenas solvere nollent; pręterea quod etiam nollent ei exolvere sedilia seu subsellia, quę in templo pro consessu magistratus illius sua pecunia extruxerat, ad quę quatuor sexagenas impendisse ait; similiter quod tabulam coram tribunali et subselliis iudiciorum advocati curaverit pro more depingendam, quam constare grossos quadraginta asserabat; sed quod etiam nollent eidem solvere duas sexagenas pecunię, quas impendit ad sternendum lapidibus spacium ante domum publicam; postremo quod cum multoties ab eisdem petiisset

et eosdem requisivisset, ut in iis, quę illi cum eis agenda erant, secundum decretum nostrum, ut de ratione et aliis quibusdam, illi vero multis et variis erga eum usi essent dilationibus, quibus cum ultra trimestre morabantur, unde et in re sua familiari damnum accepisse commoditatemque temporis ad parandum sibi victum, dum tempus ei a nobis preffinitum expiraret, neglexerit, id quod ita esse verificabat rescripto seu exemplo quodam ex actis curię nostrę Kawnensis, coram quo per ministrum capitanei vulgo wizem testatum se dixit eiusmodi eorum erga se diffugia. Ex adverso autem ipse advocatus cum quibusdam consularibus comparens ante litis contestationem petiit imprimis ipsum actorem condemnari in pęna vallata quinquaginta aureorum in memorato decreto nostro contento [s], propterea quod ipse super quibusdam rebus in priore actione contentis iamque iudicatis et transactis eos huc in iudicium vocaverit; porro de postrema propositione, qua eos accusabat de negligentia eorum seu diffugiis in exequendo decreto nostro, id vero negare, imo ipsum magis causam esse sibi huius more, nimirum quod eos, dum *****, non adiiisset. Nos vero iis et aliis partium allegatis et controversia per nostros in curia iurisperitos revisa de consensu earundem partium decernimus [vel decrevimus], quia ipse magistratus pro iis omnibus et singulis petitis actoris non plus ipsi actori soluturi et daturi sunt quam decem sexagenas grossorum pecunię Lituanicę idque ad diem divę Elizabetę electę sacrum proxime instantem, iamque deinceps nullam postea ab eo rationem aut gestorum in officio suo negociorum aut pecunię publicę dispensatę [?] poscere et petere poterint, etiam de memoratis [?] decem aureis, quos in usus publicos a Gasparo acceptos expendit, eundem quietando; similiter quoque ipse Stanislaus nihil prorsus occasione premissorum, quę hactenus inter eos essent, deinde ab illis petere poterit nec debet sub pęna vallata in sepememorato decreto nostro in eum imposita, nihilominus tamen non derogando decreto commissariorum nostrorum inter ipsum Stanislaum et alios quosvis ex adverso antea lato, hac nostra sententia etc.